
V Praze dne 23. dubna 2018 
Č. j.: KPR 3006/2018 

 Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 23. dubna 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací: 

kdy byl prezident republiky od r. 1993 do r. 2003 obecně řečeno „na dovolené“ či „na 
nemocenské“. 

 Kancelář prezidenta republiky k tomu uvádí: 

 prezident republiky nemá v právním řádu upraveno právo na dovolenou a není ani 
účasten nemocenského pojištění. Prezident republiky není zaměstnanec, a z tohoto důvodu 
není ani evidován jeho příchod do práce a odchod z práce. Z uvedeného vyplývá, že Kancelář 
prezidenta republiky žadatelem požadované informace nemá a tudíž je ani nemůže 
poskytnout.   

                                                                                                     JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                          ředitel Odboru legislativy a práva  


